1

Retificação do Edital de chamada pública Nº 04/2016, 09 de setembro de 2016 - EDITAL PARA

SELEÇÃO DE EDUCANDOS.

 O Diretor da Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio – ESPJV/FIOCRUZ, no uso de suas

atribuições, torna público em 18 de outubro de 2016, a retificação do Edital acima

mencionado, divulgado nos site do EdPopSUS - http://www.edpopsus.epsjv.fiocruz.br/ e na

EPSJV - http://www.epsjv.fiocruz.br/.

ANEXO IV – Do Cronograma:  Onde se lê:

Seleção dos Educandos

1ª fase de Seleção dos Educandos: Análise de experiência

PERÍODO (2016) Ago Set Out Nov Dez Jan

Período de Inscrição  12  03

Publicação do resultado dos
educandos selecionados

  04

Recursos contra o resultado

dos educandos selecionados
  05 e 06

Publicação do resultado dos
recursos dos educandos

selecionados

  10

Envio de comprovantes de

experiência
  Até 18

Análise dos comprovantes

de experiência
  21 a 27

Publicação de resultado dos
comprovantes de

experiência

   01

Período para recurso contra
a análise dos comprovantes

de experiência

   03 e 04

Publicação do resultado dos
recursos contra a análise
dos comprovantes de

   08

2

Leia-se:

experiência e da

classificação final da 1ª fase

2ª Fase de Seleção dos Educandos: análise das cartas de intenção

Leitura das cartas de

intenção

   09 a 16

Publicação do resultado
leitura das cartas de
intenção

   18

Período para recurso contra
o resultado da leitura das

cartas de intenção

   21 e 22

Publicação do resultado dos
recursos contra o resultado
da leitura das cartas de
intenção e da classificação

final da 2ª fase

   25

Divulgação das listagens das

turmas

   30

Seleção dos Educandos

1ª fase de Seleção dos Educandos: Análise de experiência

PERÍODO (2016) Ago Set Out Nov Dez Jan

Período de Inscrição  12  03

Publicação do resultado dos

educandos selecionados
  04

Recursos contra o resultado
dos educandos selecionados

  05 e 06

Publicação do resultado dos
recursos dos educandos

selecionados

  10

Envio de comprovantes de

experiência
  Até 24

3

Onde se lê:

ANEXO II – ENDEREÇOS DAS COORDENAÇÕES ESTADUAIS DO

EDPOPSUS

Sergipe

E-mail: edpopsus.se@gmail.com

Leia-se

E-mail: edpopsus.se@fiocruz.br

Análise dos comprovantes

de experiência
  25 a 01

Publicação de resultado dos
comprovantes de

experiência

   04

Período para recurso contra
a análise dos comprovantes
de experiência

   07 e 08

Publicação do resultado dos
recursos contra a análise
dos comprovantes de
experiência e da

classificação final da 1ª fase

   10

2ª Fase de Seleção dos Educandos: análise das cartas de intenção

Leitura das cartas de

intenção

   11 a 18

Publicação do resultado
leitura das cartas de

intenção

   21

Período para recurso contra
o resultado da leitura das

cartas de intenção

   23 e 24

Publicação do resultado dos
recursos contra o resultado
da leitura das cartas de
intenção e da classificação

final da 2ª fase

   28

Divulgação das listagens das

turmas

   30

mailto:edpopsus.se@gmail.com
mailto:edpopsus.se@fiocruz.br